
                         

                                      Comune di APRICENA – Comune di POGGIO IMPERIALE – Comune di CHIEUTI 
    

Reg.Serv.n.   38 del  29.05.2023                 

 

Reg.Gen.n.    38  del  29.05.2023            
  Pubblicazione Albo n. 1012 del 29.05.2023 

Oggetto: Servizio di vigilanza armata notturna degli immobili di pertinenza e di proprietà del 

Comune di Apricena e servizio di manutenzione e tenuta in efficienza dei sistemi di 

videosorveglianza/vigilanza e di connessione WiFi del Comune di Apricena per un periodo di 2 

anni.  PROCEDURA APERTA (telematica) di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 ed s.m.i. e 

criterio di aggiudicazione O.E.P.V. Aggiudicazione in favore della ditta “GENERAL SECURITY 

s.r.l ” di Termoli (CB). CIG: 9651846B47. 

  

L’anno duemilaVENTITRE addi   29 del mese di  MAGGIO   nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Nell'esercizio delle funzioni di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza conferite per 

gli effetti del decreto sindacale n.44 del 29.12.2022 – prot.n. 25386 del 29.12.2022; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta in data 12.08.2022 e 16.08.2022 

 

Visto il Regolamento per il funzionamento della Centrale unica di Committenza; 

 

Dato atto che a attualmente fanno parte della CUC il Comune di Apricena capofila e il Comune 

di Poggio Imperiale e il Comune di Chieuti; 

 

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale 

sopracitato di nomina a responsabile; 

 

Vista e richiamata la determinazione del Responsabile dell’UTC del Comune di Apricena n. 

56/183 del 20.02.2023 con cui si assumeva la determinazione a contrarre per l’appalto del 

servizio di vigilanza armata notturna degli immobili di pertinenza e di proprietà del 

Comune di Apricena e servizio di manutenzione e tenuta in efficienza dei sistemi di 

videosorveglianza/vigilanza e di connessione WiFi per un periodo di 2 anni e si approvavano 

gli schemi degli atti gara da trasmettere alla Centrale Unica di Committenza con sede in 

Apricena al Corso Generale Torelli, 59 – sede comunale - per l’espletamento delle procedure di 

gara; 

 

Dato atto che: 

-nella predetta determinazione n.56/183 del 20.02.2023 del Comune di Apricena al fine 

dell’individuazione dell’operatore economico e cui affidare i servizi, si determinava : 

-di avviare   - “procedura aperta” -  di cui all'art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. e di 

procedere all'aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata, ai sensi dell'art. 95 – comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, in base agli elementi di valutazione 

qualitativi (100 punti), ponendo quali criteri base di valutazione per l'assegnazione dei 

punteggi i seguenti parametri: 

   1- Merito tecnico  - punti 100; 

-si impegnavano le somme complessive pari ad € 53.567,76 finanziati dal bilancio del 

comune di Apricena  con imputazione al cap. 1073/2; 



  

 

Vista e richiamata la propria precedente determinazione CUC n. 10 del 22/02/2023 pubblicata 

all’Albo al n.324/2023 con cui: 

• si avviava in esecuzione della determinazione del responsabile del II Settore del Comune 

di Apricena n. 75/946 del 20.12.2022,  le procedure di gara per l’affidamento  dei servizi 

“de quo” mediante procedura APERTA di cui all'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., e 

aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

• si stabiliva che la procedura veniva svolta interamente in forma “telematica” con le 

prescrizioni riportate negli atti di gara; 

 

Dato atto che il bando di gara prot.n.3755 del 24.02.2023 è stato caricato nella piattaforma 

telematica di gestione delle procedure di gara sempre in data 24.02.2023 e pubblicato all’albo in 

pari data al n. 349/2023 – e riporta il seguente “timing” di gara: 

 

Termine ultimo richiesta chiarimenti in merito alla 

procedura di gara ed apposizione del visto dell’UTC/CUC 

sulla dichiarazione di presa visione redatta dall’operatore 

economico;  

22.03.2023 12:00 

Termine ultimo per apposizione visto su dichiarazione 

sopralluogo 
24.03.2023 12:00 

Termine ultimo perentorio di firma digitale documentazione 

di gara e marcatura temporale degli archivi (buste di gara) 
27.03.2023 12:00 

Inizio periodo per il caricamento telematico della 

documentazione amministrativa e tecnica 
27.03.2023 13:00 

Fine periodo per il caricamento telematico della 

documentazione amministrativa e tecnica 
28.03.2023 20:00 

La prima seduta pubblica di gara il 30.03.2023 alle ore 11,00 

 

Vista l’attestazione scaricata dalla piattaforma telematica da cui si evince che entro  i termini 

prescritti  sono stati presentati/caricati i seguenti plichi in ordine di arrivo come segue: 
Concorrenti che hanno terminato il caricamento della busta   

N. RAGIONE SOCIALE PARTITA 
IVA 

INDIRIZZO PROTOCOLLO DATA E ORA DI 
ARRIVO 

1 GENERAL 
SECURITY SRL 

01810890705 VIA CORSICA 147, Termoli 
(CB), 86039 

N. 472 del 
27/03/2023 

27/03/2023 14:37 

      

  

Vista e richiamata la determinazione della CUC n. 18 del 30.03.2023 pubblicata all’Albo al 

n. 570/2023 di nomina della commissione di gara composta dai seguenti soggetti: 

 1-ing.Claudio Cardone responsabile III Settore – Comune di Apricena – Presidente; 

2-geom.Anito Domenico Zicchino funzionario III Settore  - Comune di Apricena – 

componente; 

3-geom.Stefano Bufalo funzionario IV Settore - Comune di Apricena – componente; 

  

Visti e richiamati i verbali di gara del 12.04.2023 e 13.04.2023 da cui si evince che la ditta 

provvisoriamente aggiudicataria risulta essere la ditta  - “GENERAL SECURITY SRL - via 

CORSICA 147,  86039 – Termoli (CB) - P. IVA: 01810890705 - PEC: 

generalsecurity@pec.cloud;  

  

mailto:generalsecurity@pec.cloud


 

 

 

Accertato pertanto,  che: 

-le operazioni di gara si sono svolte conformemente al Bando e Disciplinare oltre che a tutti gli 

atti e procedure connesse e che, pertanto, con il presente atto si procede all’approvazione dei 

verbali di gara e  all’aggiudicazione definitiva non efficace dei servizi in oggetto in favore del 

predetto OE (unico partecipante) che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa 

conseguendo un punteggio finale pari a  59,90; 

  

Ritenuto inoltre, di dover approvare il progetto delle migliorie proposte dalla ditta 

aggiudicataria in fase di gara denominato : “Progetto Organizzativo e gestionale” 

  

Dato atto che a seguito di pubblicazione del presente atto si procederà alla redazione e 

pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione non efficace e all’espletamento delle verifiche di 

rito post-gara in capo alla ditta aggiudicataria provvisoria; 

 

Ritenuto di poter procedere all’approvazione della proposta di aggiudicazione definitiva non 

efficace ai sensi dell'art. 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 a favore della ditta   “GENERAL 

SECURITY SRL - via CORSICA 147,  86039 – Termoli (CB) - P. IVA: 01810890705 - 

PEC: generalsecurity@pec.cloud;  

-trattasi di procedura che non prevede la presentazione di un offerta di ribasso, per cui l’importo 

contrattuale rimane stabilito in complessive € 53.567,76 (per la durata di anni 2) come di seguito 

distinto: 

1 Importo annuale servizio di vigilanza armata  € 14.754,00 

2 Importo annuale servizio imp.videosorveglianza ecc. ed 
impianti di allarme tipo BUS 

 € 7.200,00 

   € 21.954,00 

3 Oneri di sicurezza € 1.097,70  

    

4 IVA 22% su canone annuale  € 4.829,88 

5 Importo canone annuo  € 26.783,88 

 Totale impegno di spesa biennale   € 53.567,76 

 

Vista e richiamata la determinazione della CUC n.24 del 14.04.2023 pubblicata all’albo al n. 

668/2023 di approvazione della proposta di aggiudicazione definitiva non efficace ai sensi 

dell'art. 33 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 in favore della predetta ditta; 

Dato atto che: 

-l'Avviso Pubblico di approvazione della proposta di aggiudicazione prot. n. 7435 del 14.04.2023 

è stato pubblicato all'Albo Pretorio al n. 669/2023; 

-sono state effettuate le seguenti verifiche post-gara ai sensi dell'art. 32 del D.lgs 50/2016 in capo 

alla ditta aggiudicataria e precisamente: 

1 
GENERAL 
SECURITY 

SRL 
01810890705 DURC 

prot.n.INPS_359196
64 

10/05/2023 
Regolare scadenza il 
07/09/2023 

2 
VIGILANZA 

IVSD 
03811760713 DURC prot.INPS 34664099 13/02/2023 

Regolare scadenza il 
13/06/2023 

3 
GENERAL 
SECURITY 

SRL 
01810890705 

Annotaz_riservate 
AVCPASS 

14/04/2023   
non ci sono 
annotazioni 

4 
VIGILANZA 

IVSD 
03811760713 

Annotaz_riservate 
AVCPASS 

14/04/2023   
non ci sono 
annotazioni 

5 
RUTA 

MARIASTELL
A 

RTUMST92A6
3A522N 

Casellario 
Giudiziario 
AVCPASS 

prot.n. 
2450314/2023/R 

14/04/2023 nulla 

6 MOCCIA MCCRFL50A0 Casellario prot.n. 14/04/2023 procedimenti presenti-

mailto:generalsecurity@pec.cloud


RAFFAELE 5G604T Giudiziario 
AVCPASS 

2450551/2023/R omissis 

7 
GENERAL 
SECURITY 

SRL 
01810890705 

Avcpass_Regolarità 
fiscale 

prot.n. 8984914 14/04/2023 
positivo  - la poszione 
risulta regolare 

8 
VIGILANZA 

IVSD 
03811760713 

Avcpass_Regolarità 
fiscale 

prot.n. 8985158 14/04/2023 
positivo  - la poszione 
risulta regolare 

9 
GENERAL 
SECURITY 

SRL 
01810890705 BDNA Iscrzione White List 

Prefettura di Campobasso prot.n. 
0078940 del 28/11/2022 

  

10 
VIGILANZA 

IVSD 
03811760713 BDNA 

nota prot.n. 
0025892_20230414 

13/04/2023 in istruttoria  

-dalle procedure di verifica post-gara non sono emerse cause ostative alla prosecuzione della 

procedura  e all’affidamento definitivo dei lavori in favore dell’O.E, e che eventuali notizie di 

non regolarità che dovessero pervenire dalla piattaforma BDNA come riportato al punto 10 

riportato nella tabella di cui sopra, si procederà  alla revoca in autotutela del presente atto; 

-occorre procedere alla redazione e pubblicazione dell’esito di gara all’albo pretorio dell’ente, 

sulla home page del sito internet dell’ente, sulla piattaforma “traspare” ; 

-prima della sottoscrizione del contratto per scrittura privata, il responsabile del I Settore 

procederà a richiedere la documentazione necessaria per la fase contrattuale e all’esecuzione 

degli ulteriori adempimenti per l’attuazione del programma; 

 

Atteso che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e 

la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.267/2000 così come 

modificato dalla Legge 213 del 07/12/2012; 

 

Ritenuto di procedere i motivi suddetti, all'aggiudicazione dei servizi di cui all’oggetto alla ditta 

“GENERAL SECURITY SRL - via CORSICA 147,  86039 – Termoli (CB) - P. IVA: 

01810890705 - PEC: generalsecurity@pec.cloud confermando quanto approvato con la 

richiamata determinazione CUC n. 24 del 14.04.2023; 

  

Accertata la propria competenza e provvedere in merito in virtù del provvedimento sindacale di 

nomina a responsabile sopra citato; 

D E T E R M I N A 

 

1-le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e ne costituiscono motivazione; 

 

2-di prendere atto che, a seguito dell’aggiudicazione definitiva non efficace in favore della ditta   

“GENERAL SECURITY SRL - via CORSICA 147,  86039 – Termoli (CB) - P. IVA: 

01810890705 - PEC: generalsecurity@pec.cloud sono stati espletati gli adempimenti di 

verifica post-gara propedeutiche all'aggiudicazione dell'appalto; 

  

3-di aggiudicare in favore della predetta ditta l'esecuzione dei servizi (del Comune di Apricena)  

relativi al servizio di vigilanza armata notturna degli immobili di pertinenza e di proprietà del 

Comune di Apricena e servizio di manutenzione e tenuta in efficienza dei sistemi di 

videosorveglianza/vigilanza e di connessione WiFi per un periodo di 2 anni  CIG: 9651846B47, 

   

4-di precisare che in base alle risultanze di gara l’importo contrattuale di aggiudicazione è  pari 

ad €  € 53.567,76 (per la durata di anni 2)  oltre IVA come per legge; 

 

5-di confermare l’approvazione dei servizi di miglioria presentati dalla predetta ditta in fase di 

gara che sono parte integrante e sostanziale di quelli del contratto posto a base di gara;  

  

6-di dare atto che la predetta trova copertura nei competenti capitoli del bilancio del Comune di 

APRICENA giusto impegno assunto con propria determinazione n. 56/183 del 20.02.2023; 

mailto:generalsecurity@pec.cloud
mailto:generalsecurity@pec.cloud


 

 

7-di disporre: 

-la pubblicazione del presente atto e il suo invio alla ditta aggiudicataria come sopra identificata 

ed ai concorrenti non aggiudicatari ai sensi di quanto previsto dall'art. 76 comma 5 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

-la redazione dell’avviso di avvenuta aggiudicazione definitiva e la sua pubblicazione  nei modi e 

nelle forme di legge.  

 

8-di trasmettere la presente determinazione di aggiudicazione definitiva al Responsabile del 

Settore III  del Comune di Apricena affinché proceda agli adempimenti di propria competenza; 

 

                                                                                Il Responsabile della CUC 

                  f.to  Isp.Vincenzo Del fine 

 

_____________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. n. 267/2000, viene iniziata oggi 

la pubblicazione all'Albo on Line comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Apricena, lì  29.05.2023 

                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni  

  Geom.Anito Domenico Zicchino 


